Beyân-ı kıymeti eltâfının değil kâbil

* Fikret'in Abdülhamit'i övdüğü şiirlerin yayımlandığı tarihler şu tarihlerdir: "Sitâyîş-i Hazret-i Şehriyârî", Mirsad, Nr.24. 19 Ağustos 1307 (27 Ağustos 1891); "Tebrik-i Velâdet-i Pür-meymenet-i Hazret-i Hilafetpenâhî" (Mâlûmât, 16 Şaban 1311 / 10 Şubat 1309/ 22 şubat 1894); "Tarih" (Mâlûmât, 8 Cemaziyelevvel 1312 / 22 Şubat 1894). Havf-ı Müsellah olarak nitelediği Abdülhamit dönemini yeren "Sis" şiirinin yazıldığı tarih 18 Şubat 1317 / 31 Mart 1901; "Sis" şiirinde söylediklerini geri alan bir şiir olan "Rüçûc" şiiri ise 11 Temmuz 1324 / 24 Temmuz 1908 yılında yayınlanır. "Tarih-i Kadîm" şiirinin yayın tarihi 15 Nisan 1321 / 28 Nisan 1905 dir. "Tevhîd", "Sabah Ezanında", "Sabâh-ı İyd" şiirleri de 1896 yılından önce yazdığı şiirlerdir.

Büyük, büyüsun evet bi-adilsin, birsin

Uluvv-i haslet ile ekber-ül ekâbirsin (Tevfik, 1307: 186-187)

- KISAKÜREK, Necip Fazıl. (1975), *Bâbüâli*, İstanbul: Büyük Doğu Yayınları.
- KORKUT, ECE. (1996), "Şiirde Duygu Değeri ve Aşk", *Hacettepe Üniv. Eğt. Fak. Dergisi*, Sayı: 12, Ankara.
- LANSON, Gustave. (1951), *Histoire de la Littérature Française*, Paris: Hachette Yayınevi.

- MEHMET TEVFİK. (16 Şaban 1311 / 10 Şubat 1309 / 22 Şubat 1894), "Tebrik-i Velâdet-i Pür-meymenet-i Hazret-i Hilâfetpenâhî ve Arz-ı Şükran", *Mâlûmât*, Birinci Sene, Nr:1, s.1.
- MEHMET TEVFİK. (19 Ağustos 1307), "Sitâyîş-i Hazret-i Şehriyârî", *Mirsâd*, Nr:24.
- OKTAY, Ahmet. (1991), *Zamanı Sorgulamak*, İstanbul: Remzi Kitabevi.
- SÜREYA, Cemal.